

Stenso A/S

Topstykket 19

3460 Birkerød

CVR-nr. 18661888

Årsrapport for 2015

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29/5-16



Steen Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	14

Stenso A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Stenso A/S Topstykket 19 3460 Birkerød
CVR-nr.	18661888
Stiftelsesdato	3. juli 1995
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Martin Østervig Christensen, Formand Mette Steen Christensen Steen Christensen
Direktion	Steen Christensen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs alle 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i markedsføring af hydrauliske og industrielle tætningssystemer.

Datterselskabet Accoflour A/S producerer og sælger specialudviklede komponenter fremstillet af syntetiske materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 2.495.903, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 19.608.635, og en egenkapital på kr. 12.671.837.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.801.876	6.010.981
Personaleomkostninger	1	-4.605.872	-4.812.927
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-389.835	-182.779
Driftsresultat		1.806.169	1.015.275
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		455.963	-111.040
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		144.864	141.821
Finansielle indtægter		934.980	371.537
Finansielle omkostninger		-136.873	-82.798
Resultat før skat		3.205.103	1.334.795
Skat af årets resultat	2	-709.200	-366.408
Årets resultat		2.495.903	968.387
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		770.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		455.963	-111.040
Overført resultat		1.269.940	779.427
		2.495.903	968.387

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3	130.378	167.382
Immaterielle anlægsaktiver		130.378	167.382
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.209.050	1.461.881
Materielle anlægsaktiver		1.209.050	1.461.881
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	3.508.945	3.052.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.611.537	3.566.674
Andre tilgodehavender		45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver		6.165.482	6.664.656
Anlægsaktiver		7.504.910	8.293.919
Råvarer og hjælpematerialer		3.737.526	3.843.704
Varebeholdninger		3.737.526	3.843.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.646.495	1.925.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.639.897	196.245
Tilgodehavende selskabsskat		0	217.800
Periodeafgrænsningsposter		112.093	116.707
Tilgodehavender		4.398.485	2.455.782
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.779.590	2.555.951
Værdipapirer og kapitalandele		3.779.590	2.555.951
Likvide beholdninger		188.124	208.923
Omsætningsaktiver		12.103.725	9.064.360
Aktiver		19.608.635	17.358.279

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		508.945	52.982
Overført resultat		10.392.892	9.017.952
Udbytte for regnskabsåret		770.000	300.000
Egenkapital	7	12.671.837	10.370.934
Hensættelser til udskudt skat		115.664	1.101
Hensatte forpligtelser		115.664	1.101
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		196.309	250.912
Anden gæld		0	1.563.156
Leasingforpligtelser		0	168.694
Langfristede gældsforpligtelser	8	196.309	1.982.762
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.774.952	1.760.783
Gæld til banker		2.648.555	1.429.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		931.420	935.762
Selskabsskat		573.026	0
Anden gæld		687.902	877.849
Periodeafgrænsningsposter		8.970	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.624.825	5.003.482
Gældsforpligtelser		6.821.134	6.986.244
Passiver		19.608.635	17.358.279
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Ejerskab	11		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.080.896	4.406.568
Pensioner	370.599	148.800
Omkostninger til social sikring	64.887	71.574
Andre personaleomkostninger	89.490	185.985
	<u>4.605.872</u>	<u>4.812.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	593.916	291.967
Årets regulering af udskudt skat	114.563	74.441
Andre skatter	721	0
	<u>709.200</u>	<u>366.408</u>
3. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	185.021	0
Tilgang i årets løb	0	185.021
Kostpris ultimo	<u>185.021</u>	<u>185.021</u>
Af- og nedskrivninger primo	-17.639	0
Årets afskrivninger	-37.004	-17.639
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-54.643</u>	<u>-17.639</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>130.378</u>	<u>167.382</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.187.359	1.501.971
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	100.000	884.148
Afgang i årets løb	0	-198.760
Kostpris ultimo	<u>2.287.359</u>	<u>2.187.359</u>
Af- og nedskrivninger primo	-725.478	-737.097
Årets afskrivninger	-352.831	-187.141
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	198.760
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.078.309</u>	<u>-725.478</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.209.050</u>	<u>1.461.881</u>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	458.692	570.543

Noter

	2015	2014
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.500.132	4.500.132
Kostpris ultimo	4.500.132	4.500.132
Værdireguleringer primo	-1.447.150	-1.336.110
Årets resultat	455.963	-111.040
Reguleringer ultimo	-991.187	-1.447.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.508.945	3.052.982

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Accofluor A/S	Rudersdal	100,00	3.508.945	455.963
			3.508.945	455.963

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	52.982	9.017.952	300.000	10.370.934
Udbetalt udbytte fra sidste år				-195.000	-195.000
Forslag til årets resultatdisponering		455.963	1.269.940	770.000	2.495.903
Udbytte egne aktier			105.000	-105.000	0
	1.000.000	508.945	10.392.892	770.000	12.671.837

Selskabet har i 2014 foretaget tilbagekøb af egne aktier, fra tidligere aktionær, svarende til nominelt t.kr 350. Aktierne er erhvervet med henblik på videresalg.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	196.309	157.702	0
Anden gæld	0	1.563.093	0
Leasingforpligtelser	0	54.157	0
	196.309	1.774.952	0

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for drifts- og anlægsfinansiering i dattervirksomheden Accofluor A/S. Hæftelsen på driftsfinansieringen er begrænset til kr. 2 millioner, mens selskabet hæfter for det maksimale beløb for anlægsfinansieringen, der pr. 31. december 2015 udgør kr. 0,6 millioner. Endvidere hæfter selskabet for forpligtelser i forbindelse med finansiel leasing, der pr. 31. december 2015 udgør kr. 2 millioner.

Der er endvidere afgivet pantebrev stor kr. 600.000 med sikkerhed i automobil. Den bogførte værdi udgør kr. 50.000.

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Ejerskab

Aktionærer som ejer mere end 5% af selskabskapitalen eller 5% af stemmerne:

MMSC Holding A/S
Topstykket 19
3460 Birkerød